- 1 -

竹箦镇全域保洁清运一体化项目合同

甲方： 溧阳市竹箦镇人民政府 （以下简称甲方）

乙方： 常州弘昌环境科技有限公司 （以下简称乙方）

在本次由甲方组织的 竹箦镇全域保洁清运一体化项目 的招标中，乙方中

标，甲乙双方就作业服务项目相关事宜签订本合同书。

一、合同内容：

1、甲方确定乙方为竹箦镇全域保洁清运一体化项目环卫设施保洁、垃圾收

集、垃圾运输的实施人。作业范围详见《作业服务量清单及说明》。

作业服务时间 1年，自 2023 年 7 月 1 日起至 2024 年 6 月 30 日止。

2、下列文件为本合同不可分割部分：

①中标通知书；

②乙方的投标文件；

③招标文件（含作业服务量清单及说明、环卫作业服务要求、环卫作业考评

细则等）；

④乙方在招标过程中所作的其它承诺、声明、书面澄清等。

二、甲方权利和义务：

1、根据《环卫作业服务要求》和《环卫作业考评细则》，对区域范围内所有

垃圾房（亭、桶）的清洗保洁与生活垃圾的收集；区域范围内所有大件垃圾及建

筑垃圾的清运等工作及履行合同情况进行指导和考核。

2、根据乙方在考核中的结果，按月向乙方支付承包费。

3、听取乙方提出的建议并给予答复。

4、监督乙方履行承诺。

三、乙方权利和义务

1、根据《环卫作业服务要求》、《环卫作业考评细则》和投标文件所作的承

诺开展清扫保洁工作。确保承包区域范围内所有垃圾房（亭、桶）的清洗保洁与

生活垃圾的收集；区域范围内所有大件垃圾及建筑垃圾的清运等工作的稳定进

行，并呈现干净整洁的面貌，确保垃圾收集及运输工作做到日产日清，并按指定

地点、指定时间、指定运输线路运送垃圾，不得拒绝沿线居民向垃圾收集车辆内

倾倒生活垃圾。

2、为保证环卫作业工作正常有效开展，乙方负责组成固定的专业环卫作业

队伍，严禁使用 68 周岁以上的作业员工，按要求提交作业计划和相关的工作预

案，经甲方认可并备案。

3、接受甲方和相关管理部门的考核及其结果。

4、独立承担环卫作业中的安全责任和经济赔偿。

- 2 -

5、在任何情况下（如灾害天气期间或重大活动期间），乙方均应保质保量按

时完成甲方安排的指令性任务。

6、自觉执行国家的法律、法规，按常州市规定及时缴纳“五金”，签订劳动

用工合同，作业及管理人员工资不得低于溧阳市最低工资标准，独立处理劳资纠

纷等工作。

7、接受甲方和社会监督，对存在的问题在指定时间内整改到位，并将整改

结果报甲方。

8、准时参加甲方召开的会议。

9、向甲方提出合理化建议。

四、价格与支付

1、付款时间：按月支付，合同签订且服务期满一个月后，15 天内支付已完

工（即上一月）合同价款 100%的作业服务款。

2、扣款方式：结合《环卫作业考评细则》进行考核，月度结算，发生扣款

直接在履约保证金中一次性扣除结算。

3.合同金额应为完成本项目年度作业服务所需的全部费用。包括但不限于：

人工费、管理费、培训费、机具维修费、折旧费、油耗、中转站运维管护费（如

有）、五金、保险、福利、利润、各种税费、不可预见费用等一切费用。

本项目合同价为 6169003.9 元/年（大写：陆佰壹拾陆万玖仟零叁元玖角/

年）。

五、环卫作业权的交付和回收

甲方应于合同签订后，于 2023 年 7 月 1 日负责向乙方转交环卫作业权，

乙方应于合同期满当日无条件向甲方交还环卫作业权。甲乙双方应提前 10 天进

行交接手续和准备，确保准时交接。

六、违约责任

1、合同一方不履行合同义务或违反履行合同义务约定的，应当承担继续履

行、采取补救措施或者赔偿损失等违约责任。

2、在合同生效后，甲方无故拒绝乙方，应向乙方偿付合同总金额的 5%，作

为违约金，违约金不足以补偿损失的，乙方有权要求甲方补足。

3、甲方逾期付款应按照逾期付款金额的每天万分之四支付逾期付款违约金，

甲方逾期付款超过十天乙方有权要求甲方另行补偿乙方损失。

七、不可抗力

1、因不可抗力（或甲、乙双方不能控制的原因）不能履行合同的，根据不

可抗力的影响，部分或者全部免除责任，但合同一方迟延履行后发生不可抗力的，

不能免除其责任。

- 3 -

2、合同一方因不可抗力不能履行合同的，应当及时通知对方，以减轻可能

给对方造成的损失，并应当在合理期限内提供证明。

八、合同生效及其它

合同经甲乙双方签字并盖章后即生效。

九、合同的解除和转让

1、甲方和乙方协商一致，可以解除合同。

2、有下列情况之一，合同方可以解除合同：

（1）、因不可抗力致使不能实现合同目的，未受不可抗力影响的一方有权解

除合同；

（2）、因合同一方违约导致合同不能履行，另一方有权解除合同。

3、本项目试用期为半年，试用期过程中，如出现下列情况甲方将立即终止

合同：

（1）如经镇政府相关部门监督、综合评估结果较差的；

（2）社会、群众反馈意见普遍较差或社会反响强烈的。

4、有权解除合同的一方，应当在违约事实或不可抗力发生之后 30 天内书面

通知对方提出解除合同，合同在书面通知到达对方时解除。

5、合同的部分或全部都不得转包或分包。

十、争议解决

甲乙双方因履行本合同发生争议，协商未果，任何一方可向甲方所在地人民

法院起诉。

十一、本合同一式六份，甲乙双方各执二份，交易站一份，代理公司一份。

十二、本合同在执行过程中如出现未尽事宜，双方在不违背合同和投标文件的原

则下协商解决，协商结果以书面记录在案，并经签证同意，作为本合同的附件，

与本合同具有同等效力。

甲方（印章） 乙方（印章）

法定代表人: 法定代表人:

委托代理人（签字）： 委托代理人（签字）：

日期： 年 月 日 日期： 年 月 日

	竹箦镇全域保洁清运一体化项目合同